
COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO

Provincia di Vicenza

                    SEDE: Piazza della Libertà 36010 Cogollo del Cengio (VI)

       C.F. n. 84009900246 - Tel. n. 0445/805010 -Telefax n.  0445/805080

____________________________________________________________

COPIA

N. Reg. Gen.158                                                     Prot. n.

Servizio SEGRETERIA

DETERMINAZIONE
n. 158 del 28-07-21

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER LE
SCUOLE PER GLI ANNI SCOLASTICI
2021/2022-2022/2023-2023/2024- CPV 60130000-8 - SIMOG CIG
881801040D - NUMERO GARA 8139740 - AGGIUDICAZIONE
ALL'OPERATORE ECONOMICO CONSORZIO UNIBUS EUROPA TRAVEL
CON SEDE A VICENZA

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventotto del mese di luglio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE al 30.06.2021 terminerà il seguente affidamento:

servizio di trasporto scolastico per gli alunni frequentanti la scuola materna, primaria e
secondaria di primo grado del Comune di Cogollo del Cengio;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 122 del 10.06.2021 avente ad oggetto:
“Indizione manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico periodo
settembre 2021-giugno 2024”;

RICHIAMATA inoltre la propria determinazione n. 141 del 07.07.2021 avente ad oggetto: “Determina
a contrarre per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico periodo settembre 2021-giugno 2024”;

PRESO ATTO che:

è stata indetta, all’interno della piattaforma MePa, apposita gara mediante procedura negoziata,1)
senza pubblicazione del bando di gara tramite RDO, secondo il criterio dell’offerta con il minor
prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 ed ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.
b) del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico, periodo 01.09.2021

DETERMINAZIONI VARIE n. 158 del 28-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



– 30.06.2024, ponendo la somma di € 126.000,00 al netto di IVA a base di gara, invitando le ditte
di cui all’elenco agli atti d’ufficio;
è stato approvato il capitolato speciale d’appalto e il modello offerta economica ed è stato2)
evidenziato che la scadenza della medesima gara viene fissata alla data del 14.07.2021 ore 12:00 e
pertanto l’apertura delle offerte avverrà attraverso la piattaforma MePa successivamente a detta
scadenza;

CONSIDERATO che a seguito dell’apertura delle buste economiche si è formata sul Mepa la seguente
graduatoria:

UNIBUS EUROPA TRAVEL1.
LEONARDI VIAGGI SRL2.

PRESO ATTO della graduatoria stilata dal sistema sul portale MEPA e in particolare la proposta di
aggiudicazione a favore dell’ operatore economico Consorzio Unibus Europa Travel con sede in
Vicenza in Contrà della Misericordia n. 14, codice fiscale e n. iscrizione nel registro delle imprese della
Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura di Vicenza 02710570249, P.Iva
02710570249, rappresentata dalla Sig.ra SAUGO ORIANA nata a Thiene (VI) il 29.01.1974 e residente
a Malo in Via Della Veglia n. 14;

CONSIDERATO che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa in vigore nella
materia e pertanto sono regolari;

RITENUTO di aggiudicare all’ operatore economico Consorzio Unibus Europa Travel con sede in
Vicenza in Contrà della Misericordia n. 14, codice fiscale e n. iscrizione nel registro delle imprese della
Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura di Vicenza 02710570249, P.Iva
02710570249, rappresentata dalla Sig.ra SAUGO ORIANA nata a Thiene (VI) il 29.01.1974 e residente
a Malo in Via Della Veglia n. 14 la fornitura del servizio a fronte di un corrispettivo di € 111.000,00 +
iva 10% ;

DATO ATTO che sono state positivamente effettuate le verifiche sul possesso dei prescritti requisiti in
capo all’aggiudicatario per la stipulazione dei contratti con la pubblica amministrazione e che pertanto
l’aggiudicazione può considerarsi efficace, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016;

RITENUTO di impegnare a favore dell'aggiudicatario la spesa complessiva di € 111000,00 + IVA al
10% per un importo complessivo di € 122.100,00;

RITENUTO di imputare la suddetta somma al Cap. 1419 “SPESE PER TRASPORTO SCOLASTICO”  del
Bilancio di Previsione 2021-2023 come sotto riportato e di approvare il seguente cronoprogramma di
spesa attestando che il servizio è completamente reso (esigibile) nel bilancio corrente:

IMPORTO
ANNO
ESIGIBILITA’

€ 16.280,00 2021

€ 40.700,00 2022

€ 40.700,00 2023

DETERMINAZIONI VARIE n. 158 del 28-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



€ 24.420,00 2024

RILEVATO che per l’affidamento in argomento è stato acquisito il seguente codice CIG
881801040D;

DATO ATTO:

- che il contratto con l'operatore economico aggiudicatario del servizio verrà stipulato “a corpo”, in
modalità elettronica, nella forma di scrittura privata, come previsto dall'art. 32, comma 14, del D.Lgs
50/2016;

Verificato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), numero 2 del D.L. 78/2009, convertito con L.
102/2009, il preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa;

VERIFICATA preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa
conseguita con l'adozione del presente provvedimento, attraverso il rilascio del parere recepito quale
parte integrante e sostanziale, la cui sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e il D.Lgs. 118/2011;
Visto il D.Lgs 50/2016;
Visto D.L. 76/2020 “Misure Urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”, come c onvertito
dalla L. 120 del 11/9/2020
Visto il D.L. 77/2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 31/03/2021, con la quale è stato
approvato il Documento unico di programmazione (DUP) 2021-2023 e il Bilancio di previsione
2021-2023;

ASSUNTA la competenza ai sensi del decreto del Sindaco n. 15 del 22/09/2020 e dell'art. 24 del
Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta
Comunale n° 124 del 21.12.1999;

VISTO lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

Di approvare la graduatoria stilata dal sistema sul portale MEPA e in particolare la proposta di1)
aggiudicazione a favore dell’ operatore economico Consorzio Unibus Europa Travel con sede in
Vicenza in Contrà della Misericordia n. 14, codice fiscale e n. iscrizione nel registro delle imprese
della Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura di Vicenza 02710570249, P.Iva
02710570249, rappresentata dalla Sig.ra SAUGO ORIANA nata a Thiene (VI) il 29.01.1974 e
residente a Malo in Via Della Veglia n. 14;

DETERMINAZIONI VARIE n. 158 del 28-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



di aggiudicare definitivamente all’ operatore economico Consorzio Unibus Europa Travel con2)
sede in Vicenza in Contrà della Misericordia n. 14, codice fiscale e n. iscrizione nel registro delle
imprese della Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura di Vicenza
02710570249, P.Iva 02710570249, rappresentata dalla Sig.ra SAUGO ORIANA nata a Thiene
(VI) il 29.01.1974 e residente a Malo in Via Della Veglia n. 14 la fornitura del servizio a fronte di
un corrispettivo di € 111.000,00 + iva 10% ;

Di precisare che sono state positivamente concluse le verifiche dei requisiti di cui all’articolo 80 ed3)
83 del D. Lgs. 50/2016 per il suddetto aggiudicatario, le cui risultanze attestano il possesso in
capo allo stesso dei prescritti requisiti di legge.
Di conferire, pertanto, efficacia, ai sensi dell’art. 32, commi 7 ed 8, del D. Lgs. 50/2016, alla4)
presente aggiudicazione, estendendo, a pena di decadenza, alla ditta affidataria il codice di
comportamento integrativo in essere presso la Stazione Appaltante Committente, come previsto
dall’articolo 2, comma 3, del D.P.R. 62/2013.
Di procedere con le comunicazioni di cui all’articolo 76, comma 5 e seguenti, del D. Lgs. 50/2016,5)
nelle forme e modalità ivi previste.
Di procedere con:6)

le pubblicazioni previste dall’articolo 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, in combinatoa)
disposto con l’articolo 37 del D. Lgs. 33/2013 (pubblicazione affidamento e contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture).
la stipula del contratto secondo i termini di cui all’art. 32 del D. Lgs. 50/2016 (documentob)
di stipula sul Mepa);
la comunicazione, entro il termine di cinque giorni dalla sottoscrizione, della data dic)
stipulazione del contratto di cui al punto precedente, a tutti gli offerenti che hanno
presentato un’offerta ammessa alla gara così come stabilito dall’articolo 76, comma 5, lettera
d), del D. Lgs. 50/2016;
la pubblicazione dell’avviso di cui all’articolo 98, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, entro 30d)
giorni dalla conclusione del contratto;
la pubblicazione delle risultanze della presente procedura di gara e dei dati richiesti nella fasee)
esecutiva del contratto, in ossequio alle disposizioni contenute nell’articolo 1, comma 32,
della Legge 190/2012.

di impegnare a favore dell'aggiudicatario la spesa complessiva di € 111000,00 + IVA al 10% per7)
un importo complessivo di € 122.100,00  nel bilancio di previsione 2021 – 2023;

di imputare la suddetta somma al Cap. 1419 “SPESE PER TRASPORTO SCOLASTICO”  del Bilancio8)
di Previsione 2021-2023 come sotto riportato e di approvare il seguente cronoprogramma di spesa
attestando che il servizio è completamente reso (esigibile) nel bilancio corrente:

IMPORTO
ANNO
ESIGIBILITA’

€ 16.280,00 2021

€ 40.700,00 2022

€ 40.700,00 2023

€ 24.420,00 2024

DETERMINAZIONI VARIE n. 158 del 28-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



di dare atto che tutti i pagamenti a favore dell’affidatario saranno effettuati, su presentazione di9)
regolare fattura, tramite bonifico bancario/postale su apposito conto corrente dedicato, indicato
dallo stesso, come previsto dalla legge n. 136 del 13/8/2010, previa verifica della regolarità del
servizio prestato e nei limiti dell'impegno di spesa assunto;

CIG: 881801040D;10)

di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisizione di beni e servizi;11)

di comunicare al fornitore incaricato del servizio il numero del presente impegno di spesa e il codice12)
CIG affinché siano indicati in fattura;

di precisare che la liquidazione della spesa conseguente al presente atto sarà effettuata con13)
successivo provvedimento, sulla base di fattura emessa dalla ditta;

di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del Decreto legislativo n.14)
267/2000, è esecutivo con l’approvazione del visto di regolarità contabile che attesta la copertura
finanziaria.

Il Responsabile del Servizio
F.to

Il sottoscritto Moro Donata, nella sua qualità di responsabile dell’ufficio ragioneria ai sensi dell’art. 153,
comma 5, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.

APPONE

il seguente visto Favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria.
Li, 28-07-021

Il Responsabile Ufficio Ragioneria
 F.to Moro Donata

Impegno N.   240 del 28-07-2021 a Competenza   CIG 881801040D

5° livello 04.06-1.03.02.15.002  Contratti di servizio di trasporto scolastico

Capitolo       1419 / Articolo
SPESE PER TRASPORTO SCOLASTICO

Causale AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER LE SCUOLE PER GLI ANNI
SCOLASTICI 2021/2022-2022/2023-2023/2024- CPV 60130000-8 - SIMOG CIG 881801040D - NUMERO
GARA 8139740 - AGGIUDICAZIONE ALLOPERATORE ECONOMICO CONSORZIO UNIBUS EUROPA
TRAVEL

Importo 2021 Euro 16.280,00

Importo  2022 Euro 40.700,00

Importo  2023 Euro 40.700,00

Importo  2024 Euro 24.420,00

DETERMINAZIONI VARIE n. 158 del 28-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’Albo Pretorio.

Cogollo del Cengio, li_____________________
Il Messo Comunale
 F.to  Nicola Mioni

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

Cogollo del Cengio, li ____________________

Il Dipendente Addetto

___________________

DETERMINAZIONI VARIE n. 158 del 28-07-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO


